Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г. ШАЛИ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ № 9 г. Шали»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ШЕЛА-ГIАЛИН № 9 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

 (МБЙУУ «Шела-ГIалин № 9 йолу ЙУЙУИ»)

П Р И К А З
22 мая  2025 №

г. Шали

О реализации дополнительных

общеобразовательных программ

в летний период

В целях организации различных форм занятости детей и подростков в летний период, на

основании приказа Министерства образования и науки Чеченской республики от 13 05. 2024 №

415 «О реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный

период 2025 года», а также на основании приказа Отдела образования Шалинского

муниципального района № 120-ОД от 21.05.2025 года  п р и к а к а з ы в а ю:

1.Зам.директору по ВР Рашидовой Р.С-Х. организовать реализацию в период с 10.06.2025г.

по 05.08.2025 года дополнительных общеобразовательных программ (далее – летние

программы).

2.Педагогам  Висхановой Р.Ш., Тарамовой А.В. и Недуевой Л.С-Э. разработать

краткосрочные дополнительные общеобразовательные программы;

2.1. Рассмотреть и твердить расписание предусмотрев не менее 3 смен;

2.3. В срок до 10.06.2025 года обеспечить прохождения экспертизы летних программ в

муниципальном опорном центре и в тот же срок внести разработанные летние программы

в систему «Навигатор»;

3.При формировании смен реализации летних программ обеспечить охват детей,

состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.Х. Тарамова

С приказом ознакомлены:                                                  Рашидова Р.С-Х.

                                                                                               Висханова Р.Ш.

                                                                                               Тарамова А.В.

                                                                                               Недуева Л.С-Э.

		2025-06-05T12:34:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г. ШАЛИ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"